Kao uspomena na hamam, mjesto gdje se nalazio mještani su na-
zvali Hamamina.

PREPISIVAČI KNJIIGA

U Počitelju je bilo i prepisivača knjiga, među kojima je najpoznati-
ji bio Mustafa, muderis u Ibrahim-pašinoj medresi. On je 09. džumadel-l-
alaa 1107/1695. godine prepisao djelo pod naslovom Išåråt al-maråm min
‘ibåråt al-imåm , koje je na arapskom jeziku napisao Aõmad b. Õasan al-
Båyåñi (Bajazić), umro 1098/1686.67

F) BIBLIOTEKE

U Počitelju je bila jedna biblioteka pri medresi i više manjih priva-
tnih.68 Vakif Ibrahim-paša Počiteljac biblioteci je zavještao stanoviti broj
knjiga i time udario temelje prvoj počiteljskoj biblioteci.